Solar energy consumption as percentage of total consumption

Daily maximum collector temperature

These calculations were carried out by T*SOL 2021 (R3) - the simulation program for solar
thermal heating systems The results are determined by a mathematical model calculation
with variable time steps of up to 6 minutes. Actual yields can deviate from these values due
to fluctuations in climate, consumption and other factors.

Solar energy consumption as percentage of total consumption

Daily maximum collector temperature

These calculations were carried out by T*SOL 2021 (R3) - the simulation program for solar
thermal heating systems The results are determined by a mathematical model calculation
with variable time steps of up to 6 minutes. Actual yields can deviate from these values due
to fluctuations in climate, consumption and other factors.

Solar energy consumption as percentage of total consumption

Daily maximum collector temperature

These calculations were carried out by T*SOL 2021 (R3) - the simulation program for solar
thermal heating systems The results are determined by a mathematical model calculation
with variable time steps of up to 6 minutes. Actual yields can deviate from these values due
to fluctuations in climate, consumption and other factors.

Solar energy contribution to DHW: 40,586.86 kWh

Energy from auxiliary heating: 54,797.7 kWh

Electricity savings: 16,234.7 kWh

CO2 emissions avoided: 10,812.34 kg

DHW solar fraction: 42.6 %

Relative savings of supplementary energy (DIN EN
12977): 41.4 %

System efficiency: 42.8 %

T*SOL 2021 (R3) 5/5/2023
Page 2 from 5Valentin Software GmbH

-

-

Site Data

Climate data

Location: Pristina

Climate data record: Pristina

Total annual global irradiation: 1488.254 kWh/m²

Latitude: 42.66 °

Longitude: -21.18 °

Domestic hot water

Average daily consumption: 5 m³

Desired temperature: 50 °C

Solar energy consumption as percentage of total consumption

Daily maximum collector temperature

These calculations were carried out by T*SOL 2021 (R3) - the simulation program for solar
thermal heating systems The results are determined by a mathematical model calculation
with variable time steps of up to 6 minutes. Actual yields can deviate from these values due
to fluctuations in climate, consumption and other factors.

Solar energy consumption as percentage of total consumption

Daily maximum collector temperature

These calculations were carried out by T*SOL 2021 (R3) - the simulation program for solar
thermal heating systems The results are determined by a mathematical model calculation
with variable time steps of up to 6 minutes. Actual yields can deviate from these values due
to fluctuations in climate, consumption and other factors.

Solar energy consumption as percentage of total consumption

Daily maximum collector temperature

These calculations were carried out by T*SOL 2021 (R3) - the simulation program for solar
thermal heating systems The results are determined by a mathematical model calculation
with variable time steps of up to 6 minutes. Actual yields can deviate from these values due
to fluctuations in climate, consumption and other factors.